VISTA la stipula del contratto della RDO su MEPA, prot. n. 0001124/VI2 del 03/02/2022, con il 

quale viene affidata la fornitura alla ditta COMPUTERS SERVICE snc con sede legale in Viale Regina 

Margherita 29/E – 42124 Reggio Emilia P.IVA 01572550356, per un importo complessivo pari ad €  

45.628,00 (quarantacinquemilaseicentoventotto/00) IVA INCLUSA;  

VISTO che il ribasso dell'offerta ha determinato delle economie rispetto all'importo autorizzato;  

CONSIDERATO che l’importo del quinto d’obbligo, calcolato sul totale del contratto stipulato (€  

45.628,00 CON IVA), è pari ad €  9.125,60 (CON IVA);  

CONSIDERATO che la variante rientra nei limiti di cui all'art. 106, comma 12 del D.Lgs. 18 aprile 

2016 n. 50;  

CONSIDERATO che l’importo massimo autorizzato nel progetto destinato alle forniture è pari ad 

€ 53.493,63 (cinquantatremilaquattrocentonovantatre/63) IVA INCLUSA e che, pertanto, l’importo 

del quinto d’obbligo sopra indicato massimo spendibile è pari ad € 7.865,63  

(settemilaottocentosessantacinque/63) IVA INCLUSA;  

VISTA la relazione presentata dal progettista, assunta agii atti con prot. n. 0009027/IV5 del 

21/12/2021, nella quale vengono indicati gli ulteriori beni da acquistare nell’eventualità di 

economie derivanti da un’offerta al ribasso rispetto all’importo posto a base di gara;

[...]

Regina Margherita 29/E – 42124 Reggio Emilia (P.IVA 01572550356) assume l'impegno a fornire, 

in applicazione del quinto d'obbligo senza alcuna eccezione, secondo quanto previsto all’art. 106 

comma 12 del D.Lgs. 50/2016, l'ampliamento della fornitura, per un totale di € 5.786,00 

(cinquemilasettecentottantasei/00) IVA ESCLUSA, pari ad € 7.058,92 

(settemilazerocinquatotto/92) IVA INCLUSA, di seguito espressamente dettagliata:  

Modulo “Monitor digitali interattivi per la didattica  

Descrizione   Quantità Importo 

unitario senza